[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 2119/2017

                Assunto: Solicita a execução de serviço de poda ou retirada de árvore, na Rua João Pedro de Campos, altura do nº27, no Jardim Belém, como especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o pedido procura atender a uma antiga reivindicação de um morador do bairro, que reclama de uma árvore que se encontra com suas copas muito grandes, correndo o risco de queda;

CONSIDERANDO que a Companhia Paulista de Força e Luz- CPFL só faz a poda da árvore se houver acidentes na rede elétrica;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência o serviço de poda ou retirada de árvore no local indicado.

SALA DAS SESSÕES, 11 de setembro de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3897/2017 - 12/09/2017 09:42